
Contacto

Teléfono 961545116
Fax 961520453
Correo Electrónico contratacion@manises.es

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2018
a las 09:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manises
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de la piscina de verano en el polideportivo de Manises (Fase I)

Valor estimado del contrato 165.106,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.779,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.106,92 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Piscina municipal sita en las instalaciones del Polideportivo Municipal
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carrer dels Esports, s/n
(46940) Manises España

Formalizado

Adjudicatario

JOFIBA S.A.
NIF A46072823

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.864,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.815,78 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza deL Castell, 1
(46940) Manises España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2018 a las 13:45 horas
Apertura de sobre B

Ofertas recibidas 7

Número de Contrato 2018/010
Fecha de Formalización 10/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la propuesta más ventajosa respecto al resto de los licitadores, en base a los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2018 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66lm1qCzhAQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002975691 |  2018-158924 | lun, 04 jun 2018 09:46:44:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129530294334213103393012626810806163879 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66lm1qCzhAQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

